

Protokół Nr 13/11
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 16 listopada 2011r. w godzinach
od 15⁰⁰ do 17³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Kamila Błażko.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty;
3. Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa w Zespole Obsługi Oświaty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Podsumowanie funkcjonowania jednostki organizacyjnej Zespołu Obsługi Oświaty.
4. Wizytacja świetlic środowiskowych działających na terenie naszej gminy pod kątem funkcjonowania tych placówek – Bukowiec, Gawroniec, Budyń.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków Komisji.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, odczytał porządek obrad.
Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Pani Dorota Janicka – Główna Księgowa w Zespole Obsługi Oświaty – plan budżetowy Zespołu Obsługi oświaty w Bukowcu na rok 2011 wynosi 172.530,00 zł, wykonanie na dzień 31 października 2011 r. wynosiło 138.639,64 zł tj. 80,35%.

Jednostka nie zalega z płatnościami wobec ZUS i Urzędu Skarbowego.

Zespół Obsługi Oświaty wykonuje zadania Wójta Gminy oraz zadania powierzone przez Wojewodę, m.in. przyznawanie i wypłacanie stypendiów dla uczniów z rodzin najuboższych,

w których dochód nie przekracza 351,00 zł na jednego członka rodziny, za I półrocze wypłacono kwotę 68.825,89 zł.

Jednostka zajmuje się dowozem dzieci do szkół na terenie gminy. posiadamy 2 autobusy i 1 busa. Zatrudniamy 3 kierowców na cały etat i 3 opiekunki.

Plan budżetowy Dowozu na rok 2011 wynosi 397.340,00 zł, wykonanie na dzień 31 października 2011 wynosiło 341.432,02 zł tj. 85,92%.

Na zakup paliwa do autobusów, części zamiennych oraz remonty i usługi wydano już 162.684,41 zł, pozostałą część budżetu wykorzystano na opłaty i wynagrodzenia osobowe oraz pochodne od nich.

Jednostka Zespół Obsługi Oświaty zajmuje się całą obsługą księgową wszystkich jednostek oświatowych na terenie gminy tj. przyjmuje, dekretuje wszystkie faktury i rachunki, dokonuje zatwierdzenia i płatności faktur, a następnie księguje i przechowuje dokumentację księgową. Zespół dokonuje naliczania wynagrodzeń nauczycieli i obsługi szkół oraz dwa razy w miesiącu wypłaca wynagrodzenia z tego tytułu.

Sporządza sprawozdania miesięczne, kwartalne oraz bilanse roczne dla wszystkich jednostek.

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – staramy się organizować dowozy i pracę jak najlepiej. Nie zawsze to wychodzi tak jak byśmy chcieli. Autobusy się psują więc kupujemy części je naprawiamy. Paliwo drożeje. W ubiegłym roku o tej porze paliwo kosztowało 4,30, a w tej chwili 5,50, więc jest duża różnica. Koszty rosną.

Pani Elżbieta Karpus – Radna – jaki jest koszt nowego autobusu?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – ok. 600.000 zł.

Pan Andrzej Lewandowski – Radny – jak stare są te autobusy?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – najnowszy bus ma 7 lat. Jeden autobus ma 11 lat.

Pani Elżbieta Karpus – Radna – jaki jest dzienny przebieg kilometrów autobusów szkolnych?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – w granicach 130 kilometrów dziennie.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jak wygląda sprawa kadrowa w szkołach?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – nie ma wakatów.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – na jakim etapie jest remont Szkoły Podstawowej w Różannie?

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – zostało zainstalowane ogrzewanie.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – ilu nauczycieli skorzystało ze szkoleń zorganizowanych w ramach porozumienia z powiatem tucholskim?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – zgodnie z założeniami 4 nauczycieli skorzystało ze szkoleń.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – szkoły są przygotowane na przyjęcie 6-latków?

Pan Grzegorz Gwizdała – Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty – kąciki zabaw będą przygotowane.

Ad. 4

Świetlica środowiskowa w Bukowcu

Pani Ewa Wojtas – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Bukowcu - zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki i w środy od godz. 15³⁰ do 18³⁰. od maja do czerwca zajęcia odbywały się w Szkole Podstawowej w Bukowcu za względu na remont świetlicy. W okresie wakacyjnym nie było zbyt dużego zainteresowania zajęciami w świetlicy, teraz już uczestniczy w nich więcej dzieci. Organizujemy różnego rodzaju imprezy okolicznościowe typu Andrzejkę, Dzień Dziecka. Jeżeli pozwalają na to fundusze organizujemy wyjazdy do kina. Z pomieszczeń korzysta Koło Emerytów i Rencistów, chórzyści oraz grupa AA. Właściwie cały czas coś się w świetlicy dzieje. Jeżeli chodzi o potrzeby, to w tej chwili musiałabym zakupić gry planszowe, paletki do tenisa stołowego. Dzieci proszą o laptopy i słodycze. Chciałabym również prosić o zakupienie nowego stołu do gry w tenisa oraz o postawienie stojaka na rowery przed budynkiem świetlicy.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jaka liczba dzieci uczestniczy w zajęciach?

Pani Ewa Wojtas – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Bukowcu – około 20. W okresie zimowym ta liczba się zwiększa.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy podczas przerwy świąteczne są prowadzone zajęcia?

Pani Ewa Wojtas – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Bukowcu – świetlica jest zamknięta, chyba, że ktoś poprosi to prowadzę zajęcia.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy są jakieś problemy wychowawcze?

Pani Ewa Wojtas – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Bukowcu – nie mam żadnych problemów wychowawczych z dziećmi uczestniczącymi w zajęciach.

Świetlica środowiskowa w Gawrońcu

Pani Joanna Kujawska – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Gawrońcu – zajęcia są prowadzone 3 razy w tygodniu po 3 godziny. Zostały odmalowane ściany. W zeszłym roku zakupiliśmy komputer, w tym roku otrzymamy sprzęt nagłaśniający. Był organizowany Dzień Kobiet dla pań z całej wsi, ognisko, Dzień Matki, dyskoteki, wyjazd do Multikina z McDonalds'em. Bieżące potrzeby świetlicy typu herbata, cukier, środki czystości są zabezpieczone. Dyskoteki są organizowane w piątki do godz. 24. W świetlicy działa Koło Gospodyń, które rozwija swoją działalność, wspomaga panią sołtys. Przed nami Andrzejkę i Wigilia. Przydałby się Internet na świetlicy, aby dzieci nie musiały dojeżdżać do GCI. Ponadto musiałabym zakupić gry planszowe, siatkę do gry w siatkówkę.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jaka liczba dzieci uczestniczy w zajęciach?

Pani Joanna Kujawska – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Gawrońcu – bardzo różnie się to układa.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy sąsiedzi zgadzają się na zorganizowanie dyskotek?

Pani Joanna Kujawska – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Gawrońcu – tak. nie ma z tym najmniejszego problemu.

Świetlica środowiskowa w Budyniu

Pani Anna Ryzop – Opiekunka w świetlicy środowiskowej w Budyniu - w świetlicy środowiskowej w Budyniu pracuję od 1 stycznia bieżącego roku. Harmonogram zajęć ustaliłam z Panią Kiełpińską. Zgodnie z nim pracuję trzy razy w tygodniu tj. w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 16.30 do 18.30. Do tej pory udało mi się zorganizować dyskoteki dla dzieci, Dzień Babci, Dzień Kobiet, dzień Dziecka, teraz czekamy na Andrzejkę.. Frekwencja dzieci uzależniona jest od rodzaju zajęć zorganizowanych w danym dniu. Podczas pieczenia pączków w zajęciach brało udział około 50 dzieci. Na co dzień w zajęciach uczestniczy ok. 20-30 dzieci. Wiek uczestników zajęć jest bardzo zróżnicowany. Są to dzieci od 3 lat aż do 25, w tym przypadku jest to niepełnosprawny chłopiec. Oprócz niego w zajęciach uczestniczy również niepełnosprawna dziewczynka. Prowadzę różne formy zajęć. Są to zajęcia plastyczne, orgiami. W tej chwili robimy ozdoby świąteczne również z masy solnej. Chciałabym prosić o wypożyczenie busa na wyjazd z dziećmi do Grudziądza na basen solankowy.

Ad. 5

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – jednostki OSP w Bukowcu i w Przysiersku zaproponowały, że mogą zorganizować lodowisko przy szkołach podczas ferii, jeżeli będzie taka wola.






Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności
Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu
16 listopada 2011 roku, godzina 15⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek		
5	Sułkowska Teresa	Członek		

Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Oświaty
16 listopada 2011 roku, godzina 15⁰⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Grzegorz Pręgar	Przew. Z.O.O		
2	Paulina Dorota	Pr. księgowy		
3	LICZNEBNA' ADAS	WOTR BRUV		
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				